
A                                                                 ZM_04 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   23.08.2023 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM 30.08.2023   

Datum projednání v ZM   18.09.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 

Vyjádření komise 

Kulturní komise ze dne 16.08.2023 nepřijala žádné usnesení ohledně žádosti 
o dotaci, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem 
v Programu.  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova doporučuje alternativu „B“
 
A) d o p o r u č uje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 
450.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 
130, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na kulturní akce -  
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního hudebního 
festivalu "TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na 
umělce, propagaci, organizační zabezpečení apod.), 
01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro GERONIMO, s. r. o., 
IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, v předloženém znění, 
 
B )  n e d o p o r u č u j e  
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 
450.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 
130, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na kulturní akce -  
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního hudebního 
festivalu "TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na 
umělce, propagaci, organizační zabezpečení apod.), včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h va l u j e  
01.01 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 450.000,00 Kč pro 
GERONIMO, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na 
účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na kulturní akce -  částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního hudebního 
festivalu "TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje 
na umělce, propagaci, organizační zabezpečení apod.), včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2023 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
KULTURA nad 50.000,00 Kč. 

 
Žádost byla projednána kulturní komisí dne 16.08.2023 a poradou vedení dne 23.08.2023, které 
nepřijaly žádné usnesení ohledně doporučení/nedoporučení dotace ke schválení. 
Rada města dne 30.08.2023 nedoporučila výše uvedenou dotaci ke schválení. 



A                                                                 ZM_04 

 
Výdaje ve výši 450.000,00 Kč nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadované výši 
převyšuje schválený rozpočet. V rozpočtu kulturní komise zbývá 268.000,00 Kč.  Schválení dotace 
ve výše uvedené částce (450.000,00 Kč) je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM konaném 
dne 18.09.2023. 
 
Žadatel GERONIMO, s. r. o., požádal o dotaci ve výši 450.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů 
spojených s pořádáním mezinárodního hudebního festivalu "TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 
2023 (zejména výdaje na umělce, propagaci, organizační zabezpečení apod.). Jedná se o návrat 
známého mezinárodního festivalu z Jihomoravského kraje – Brna na místo svého vzniku v Trutnově. 
Hudební přehlídka s kořeny v disentu první poloviny osmdesátých let se po sedmi letech uskuteční opět 
v Trutnově na Bojišti v termínu 17.08.2023 - 20.08.2023. Festival vytváří platformu střetávání mladých 
kapel s ostřílenými umělci i celosvětově známými osobnostmi. Multižánrový TrutnOFF Open Air je 
festivalem s téměř čtyřicetiletou historií, kde již tradičně vedle sebe vystupují umělci populární, rockové, 
metalové, bluesové, jazzové, folkové, ale i klasické či folklorní hudby. Zařazováni jsou také DJs, Slam 
Poetry či divadla. Součástí festivalu je doprovodný program, který reaguje na aktuální sociální, kulturní, 
environmentální či jiná témata. 
 
Dotace bude žadateli poskytována jako podpora de minimis. Podporu je možné ke dni 18.08.2023 zadat 
až do výše 157.630,02 €. 
 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2021 – 0,00 Kč 
2022 – 0,00 Kč  
 

 Přílohy: 
 - 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadované výši převyšuje schválený 
rozpočet. V rozpočtu kulturní komise zbývá 268.000,00 Kč.  Schválení dotace ve výše uvedené částce 
je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM konaném dne 18.09.2023. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 01.09.2023 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 

 


